

**FREDERIKSSUND KOMMUNE**

<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Det sociale udvalg</b>	
<b>Mandag den 13. september 1999 kl. 18.30</b>	
<b>i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Grethe Olsen</b> , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
<b>Fraværende:</b>	Ingen
<b>Mødet slut:</b>	Kl. 21.20

**Indholdsfortegnelse****Åbne møde**

**Sag nr. 72**

**Supplement til handleplan og budget for det fælles koordinationsvalg mellem Frederikssund, Stenløse, Slangerup og Jægerspris kommuner.**

**Sag nr. 73**

**Ansøgninger fra Frivillige organisationer**

**Sag nr. 74**

**Revisionen af boligstøttereanskaberne for året 1998**

**Sag nr. 75**

**Revisionen af de sociale regnskaber for året 1998**

**Lukket møde**

**Sag nr. 76**

**Ansøgning vedr. hjælpemiddel**

**Sag nr. 77**

**Ansøgning om hjælpemiddel**

**Sag nr. 78**

**Orientering - afgørelser fra Det Sociale Ankenævn**

**Sag nr. 79**

**Orienteringssager til udvalget**

**Sag nr. 80**

**Eventuelt**

<b>Sag nr. 72</b>	<b>Supplement til handleplan og budget for det fælles koordinationsvalg mellem Frederikssund, Stenløse, Slangerup og Jægerspris kommuner.</b>
<b>Journal nr.:</b>	15.04.10.P20
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om aktiv socialpolitik § 47 b.
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Projekt "Integration af sindslidende på arbejdsmarked" blev igangsat 1. april 1998 for en 15 måneders periode af Psykiatrisk Kontaktforum - et samarbejdsforum for Frederiksborg amt, Psykiatrisk hospital, de amtslige institutioner samt kommunerne Frederikssund, Frederiksværk, Hundested, Jægerspris, Skibby, Stenløse, Slangerup og Ølstykke.</p> <p>Det fælles koordinationsudvalg mellem Frederikssund, Stenløse, Slangerup og Jægerspris kommune har på møde d. 2.9.1999 tilsluttet sig, at den psykiatriske jobkonsulent tilknyttes formidlingscentret Vest, idet jobfunktionen/projektet dækker den personkreds der er omfattet af Det Fælles koordinationsudvalgs målgruppe.</p> <p>De kommuner der ikke indgår i Det fælles koordinations køber bistand fra Formidlingscentret.</p> <p>Udgiften ved funktionen fordeles efter de 8 kommuners indbyggertal.</p> <p>Det vil i denne model være afgørende, at der på forhånd foreligger en fast aftale om, at de øvrige kommuner køber bistand efter den skitseret fordelingsmetode.</p>
<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Brev af 9. juni 1999 fra Psykiatrisk kontaktforum.</li> <li>• Det fælles koordinationsudvalg beslutning af 2.9.99 + bilag.</li> </ul>
<b>Indstilling:</b>	

	Forvaltningen indstiller at projektet indarbejdes i den vedtagende handleplan for det fælles koordinationsudvalg
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 13. september 1999:</b> Indstillingen godkendes. For Frederikssund kommune udgør omkostningen et beløb svarende til ca. kr. 73.293,00.

<b>Sag nr. 73</b>	<b>Ansøgninger fra Frivillige organisationer</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.13 Ø07
<b>Lovgrundlag:</b>	§ 115 Lov om social service
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Det Sociale Udvalg godkendte rammerne for Frivilligt Socialt Arbejde i april måned 1999.</p> <p><b>Indsatsområder:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Mennesker med betydelig varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.</b></li> <li>• <b>Vanskeligt stillede grupper.</b></li> <li>• <b>Forebyggende sigte i forhold til sociale problemer.</b></li> </ul> <p>I handleplanen fremgår det at ansøgningsfristen er 1. August, for ansøgninger til budget 2000.</p> <p>Forvaltningen har modtaget ialt 8 ansøgninger, heraf er de 5 til indeværende år, og 3 til budget år 2000.</p> <p>Den samlede sum på de 5 ansøgninger til indeværende år udgør. 98.500 kr.</p> <p>Summen på de 3 ansøgninger til budget år. 2000, udgør 74.500 kr.</p>

<b>Bevilling:</b>	Der er budgetmæssig dækning i budget 1999 og 2000.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen
<b>Bilag:</b>	Notat over de indkomne ansøgninger.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg, med henblik på en godkendelse af de indkomne ansøgninger, og eventuel bevilling af de ansøgte beløb.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 13. september 1999:</b></p> <p>Det blev besluttet, at tildele Kontaktgruppen for flygtninge/indvandrere i Frederikssund de ansøgte beløb i 1999 og 2000.</p> <p>Det blev besluttet ikke at tildele Frederikssund Pensionistforening og Ældresagen de ansøgte beløb, idet udvalget ikke fandt at ansøgningerne falder inden for rammerne for frivilligt socialt arbejde.</p> <p>Det blev besluttet, at tildele Lokalforeningen for Kræftens Bekæmpelse de ansøgte beløb i 1999 og 2000.</p> <p>Det blev besluttet, at udsætte en endelig stillingtagen til de ansøgte beløb fra Børns Vilkår og Forældreforeningen Børn og Unge, idet ansøgningerne bør vurderes af Børn- og ungeudvalget.</p> <p>Det blev besluttet, at tildele Ældresagens lokalkomité i Frederikssund det ansøgte beløb i år 2000.</p>

<b>Sag nr. 74</b>	<b>Revisionen af boligstøttereanskaberne for året 1998</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 K01
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om kommunal styrelse
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Kommunernes revisionsafdeling fremsender beretning nr. 138 vedrørende revisionen af boligstøttereanskaberne for året 1998.</p> <p>Under den løbende revision er det efterprøvet, om forretningsgange og sagsbehandling inden for de berørte</p>

	<p>områder, herunder anvendelse af edb-systemer, er hensigtsmæssig og betryggende i kontrolmæssig henseende.</p> <p>Den udførte revision har ikke givet anledning til bemærkninger.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	Revisionsberetning nr. 138.
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at revisionen af boligstøtteregnskaberne for 1998 tages til efterretning.
<b>Beslutninger:</b>	<b>Det Sociale Udvalg den 13. september 1999:</b> Taget til efterretning.

<b>Sag nr. 75</b>	<b>Revisionen af de sociale regnskaber for året 1998</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.00.00 K01
<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om kommunal styrelse
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>Kommunernes Revisionsafdeling fremsender beretning nr. 139 vedrørende revisionen af de sociale regnskaber for året 1998. Områder med statsrefusion.</p> <p>Under den løbende revision er der lagt vægt på helhedsindstrykket i sagerne samt om anvendelse af såvel lovens bestemmelser og kommunens forretningsgange, herunder anvendelse af edb-systemer, er hensigtsmæssig.</p> <p>Administrationen får derved mulighed for at rette eventuelle fejl og mangler inden regnskabsaflæggelsen.</p> <p>Revisionens konklusioner og bemærkninger:</p>

	<p>Kommunens forretningsgange fungere generelt tilfredsstillende.</p> <p>Sagsbehandlingen foregår generelt i overensstemmelse med såvel internt som eksternt fastsatte retningslinier.</p> <p>Administrationen omkring regnskabsaflæggelse og restafregning foregår generelt tilfredsstillende.</p> <p>Kommunens behandling af de sociale restancer er betryggende og hensigtsmæssig.</p> <p>Den udførte revision har givet anledning til bemærkninger. Berigtigelse af disse er foretaget inden den afsluttende revision af socialregnskabet for 1998.</p> <p>Bemærkningerne er kommenteret af forvaltningen.</p>
<b>Bevilling:</b>	Ingen.
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	Ingen.
<b>Bilag:</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Revisionsberetning nr. 139 samt bilag.</li> <li>2. Forvaltningens kommentarer.</li> </ol>
<b>Indstilling:</b>	Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at revisionen af socialregnskabet for 1998 tages til efterretning.
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Det Sociale Udvalg den 13. september 1998:</b></p> <p>Taget til efterretning.</p>